REQUERIMENTO Nº 028/2010
			O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer
seja enviado expediente a Sua Excelência Dr. Marcelo Rodrigues de Brito, Delegado da
Receita Federal, em Dourados-MS, no sentido que seja feita doação de brinquedos
apreendidos à Associação Cultural, Esportiva e de Produção Agrícola dos Assentados de
Nioaque-MS, na Colônia Conceição, visando oferecer as crianças da respectiva Colônia um
Feliz Dia das Crianças, comemorado no dia 12 de outubro.
				JUSTIFICATIVA:
                                                  Esta atitude será benéfica a pequena comunidade da Colônia
Conceição, permitindo dessa forma que a população menos favorecida tenha meios de
distribuir lembranças que dê um sentido real de um dia de criança em suas vidas, contribuindo
assim para o bem-estar dos mesmos, promovendo uma transformação positiva daquelas
famílias, onde valores que na maioria das vezes  para nós são considerados pequenos, porém
venham repercutir de forma grandiosa para com essas crianças. Anexo, segue cópia da lei
municipal que outorgou o título de utilidade pública a supracitada associação.
				Sala das Sessões em 16 de agosto de 2010

				VER. JAIR RIBEIRO - PSDB